dicto termino elapso, quern vobis pro monicione canonica assignamus,]

si non feceritis, quod mandamus, vos ab ingressu ecclesie suspends

mus in hiis scriptis. Et quia eciam, prout ex deposicionibus accepi-

mus, in bonis dicte prepositure vestre ab hominibus censualibua

subsidia et exacciones inconswete sine nostra et capituli nostri requi-

sicione recipiuntur et sunt recepta, eadem subsidia et exacciones de

cetero recipienda districte inhibemus sub penis in statutis ecclesie

nostre memorate expressis. 1
) Et volumus, ut ea, que contra statu-

torum tenorem sunt recepta, iuxta statutorum continenciam restituantur

et reformentur.

Item reformando mandamus, quatenus capella, que est in domq

in Vgezd Pragensi sita, debite officietur, prout in litteris desupei

conceptis et statutis ecclesie Pragensis est expressum et annotatum.']

Item ex predicta visitacione accepimus, quod vos domine de-

cane in quibusdam deficitis, que ad vestrum spectant officium, in

quibu8dam uero exceditis metas vestre potestatis. Deficitis in hiis,

quod non continue visitatis officium diurnum et nocturnum contrs

formam statutorum et conswetudinem ecclesie antiquitus obseruatau

venientes, presertim cum disposicio diuini cultus ad vos spectet el

negligenciarum et indisciplinarum correccio, que circa ipsum officiun

perpetrantur, et ilia, nisi personaliter intersitis et oculis videatis, ve\

gulare nequitis nee eciam emendare. Nam ad hoc, vt decanum Pra

gensem continua residencia et diuinorum interessencia nimis grauarej

quinpocius releuaret, decanus racione dignitatis sue, quamuis non sil

canonicus prebendatus, percipit canonicales porciones. Quare hortamu]

vos, requirimus et monemus ac in virtute sancte obediencie district

precipiendo mandamus, pertranseuntes sub dissimulacione preterit*

quatenus in futurum aput ecclesiam continuam residenciam faciente

nocturnis simul et diurnis officiis pro posse intersitis, prout tenemin

ex tenore statutorum3
), omniumque ministrorum, vicariorum et cleri

corum insolencias, excessus et negligencias, presertim que circa diui

num officium in dicta ecclesia Pragensi committuntur aut in futurun

committentur, omni fauore, odio et timore humano postpositis, raciom

tamen preuia corrigatis.

In infrascriptis exceditis, a quibus peramplius abstineatis. Prim<

vt permutaciones beneficiorum in ecclesia, ubi est collacio dominorun

4
) T&mt6i str. 437.
9
) Tamt& str. 428.

*) Tarat^z str. 430.
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k ctpitulo, similiter nisi de scitu dominorum canonicorum presencium

et reddendum non admittatis, nee eciam aliqnem in canonicnm eiusdem

ecdesie, eciam cum qaibuscumqne litteris nisi de scitu eorandem domi-

loram recipiatis, qaos ob premissa, quociens opus fuerit, conuocari

mm effectu procurers.

Item sigillum mains capituli non apponatis nisi iuxta formam

tetutorom.

Item chorales chori in expensis non eosdem, sed nunc hos nunc

alios variando, aput vos teneatis iuxta formam et tenorem statutorum 1
)

Ad qnoB eciam prospiciatis, ne spacientur in nocte cum gladiis et instru-

mentis musicis et gerant se clericaliter, deferentes vestem et tonsu-

nm dericale8. Custodes eciam chori in presbiteratus online consti-

tutes teneri amodo non admittatis, sed quod tales teneantur, qui

pro negligenciis et erroribus possint debite corrigi et puniri, et hoc

cedentibus uel decedentibus presentibus sine modernis.

Item deponitur, quod sunt admissi et recepti ad vicarias canoni-

corum clerici, qui non sunt de gremio ecclesie, et hoc per vos domi-

Doin decanum contra formam statutorum ecclesie nostre Pragensis,

et qnandoque in fraudem statutorum per aliquot dies faciunt se cleri-

cos ecclesie, et sic eos ad vicarias huiusmodi recepistis et admisistis,

hoc eciam de cetero caveatis nullum imposterum quoad hoc, nisi qui

adminus per sex mensium spacium ecclesiam in habitu continue

Tiatiuerit, esse de gremio ecclesie reputantes, prout eciam hoc in

reformacione domini Arnesti continetur s
).

Item debebitis plus esse sollitus circa execucionem statutorum

nostrorum, illorum videlicet, quorum execucio ad officium vestrum

spectat. Et primo vnacum capitulo moneatis omnes prelates, canoni-

eos, altaristas et ministros, ut iuxta formam statutorum prebenda-

nnn, obedienciarum, altarium et beneficiorum suorum redditus, res

inuentas et melioraciones obedienciarum, qui non conscripserunt, con-

scribant, et inuentarium faciant ac in scriptis tradant sub penis in

statatis contentis.
8
)

Item omnia priuilegia ecclesie ad vnum specialem librum auten-

tice reecribi et registrari procuretis, si que prius regestrata et re-

wipta non existunt.

Item vicariis de quibusdam quatuor grossis census, quos de

«) Ttmie str. 432.

^ Tamt62 str. 460.

*) Ttmie str. 487.
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quadam domo in Vgezd Pragensi domine decane percepistis, qui
i

dictos vicarios spectare dicuntur, iusticiam faciatis.

Item prouideatis, quod tempore debito canonici non intra

ecclesiam sine capis.

Item mandamus vobis, quatenus illos altaristas, qui ex teno

statutorum tenentur ad custodiam reliquiarum, ut easdem reliquu

quociens exponuntur, personaliter custodiant, compellatis per su

traccionem porcionum et per alias penas per vos infligi consweti

Item quod vicarios canonicorum, qui neglecto diuino officio e

pectant dominos suos ante fores ecclesie vel post ipsos et eciam si

eis infra diuinum officium per ecclesiam diuagantur, coherceatis ius

formam statutorum ipsos ad statutorum obseruanciam compellen

eciam per subtraccionem porcionum. 1
) Et similiter chorales cleria

ne ipsi infra diuinum officium discurrant per ecclesiam, per vos \

cantorem compescatis. Item prouideatis, quod ministri Omnium sand

rum et alii, quibus per vos introitus ecclesie est concensus, ampli

sine habitu ecclesiam non intrent, prout hactenus fecerunt, et k

infra diuina.

Item mandetis vicariis sub pena priuacionis porcionum, vt pers

natiter et non per alios teneant suas septimanas et alios non co

ueniant, nisi sunt legitime impediti aliqui, illi alios poterint pro
|

conuenire, et hoc de vestro scitu et uoluntate.

Item yolumus et mandamus vobis domino decano, vt ponal

ordinem in celebracione missarum sanctarum per altaristas eccles

nostre Pragensis, qui, ut percepimus, celebrant, quo tempore volw

iuxta ipsorum libitum et voluntatem.

Item volumus, quod mandetis precentori et mansionariis, vt ma^

rius prout prius incipiant et perficiant missam et horas suas, et quj

prima conuentualis inmediate finito officio eorum inchoetur et prifl

continuetur missa defunctorum, cum agitur officium mortuorum,

quod ista continuacio officii non inteiTumpatur pro expectacioi

prelati aut canonici cuiuscuraque, sicut aliquatenus quidam expect!

fuerunt in diebus porcionum cum magno scandalo aliorum.

Item vos domine decane mandetis custodibus chori et ali

mnistris ecclesie et clericis, quod in stubis communibus ludos et alii

insolencias et lasciuias non exerceant, prout interdum facere consu

uerunt, et prohibeatis eis alias districts ludum taxillorum et alearu

et vi^itacionem tabernarum, presertim noctis tempore, et delacione

') Tamtei str. 442.
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irmorum et quod non coreisent, maxime in publico, et si aliqui

essent incorrigibiles, eosdem carceribus curie nostre tradatis pro

dementis ipsorum debite et canonice puniendos.

Item ex parte nostri mandetis omnibus et singulis altaristis sub

pena duorum grossorum pro qualibet vice pro fabrica ecclesie soluen-

dorum, quod nullum peregrinum vel ignotum presbyterum uel ha-

bentem inordinatam, nodulatam uel breuem tunicam seu ioppulam

pro supperiori habitu, aut non habentem debitam tonsuram admittant

officiare in altaribus suis, et volumus, quod hanc penam ab eis irremi-

sbiliter exigatis. Quibus eciam altaristis, qui tenentur lampades oleo

nutrire et diebus festiuis altaria in vesperis cooperire et candelas in

altaribus ardentes habere, premissa disponere faciatis, prout ab anti-

quo est conswetum.

Item vos domine decane mandetis matronis ecclesie, quod visi-

tent diuinum officium et infirmos clericos et alia officia eis incum-

bencia diligenter exequantur. 1
)

Item domine decane comperimus ex deposicionibus plurium,

quod tos cameras domus communis per fauorem distribuistis plu-

ribus, quod factum existit in preiudicium aliorum. Quare mandamus

?obis, quatenus amplius hoc ipsum non faciatis, sed cameras huius-

modi, cum vacauerint, iuxta senioritatem distribuatis, prouidentes ita,

quod seiiiores habeant meliores cameras et iuniores de minoribus

deterioribusque sint contenti.

Item eciam in dicta visitacione comperimus, quod vos domine

decane ad legendum psalterium in ecclesia Pragensi dedistis et com-

misistis familiaribus et seruitoribus vestris et eciam aliis presbiteris,

qui per se lecture huiusmodi psalterii non potuerunt neque possunt

insistere, sed alios pro se ad legendum conueniunt, vbi ex hoc pluries

negligeitcia est commissa et committitur, cum hoc fieri non debeat:

ideo mandamus vobis domino decano, quatenus amplius talia non

faciatis, sed omnino ab eis abstineatis et desistatis et ad legendum

huiusmodi psalterium personis, que per se legere poterint et que

aon sunt impedite aliis officiis, et quod continue legant prouideatis,

in quo vestram conscienciam oneramus. Dominum vero Johannem

Tjrepsam *) propter ipsius merita in officio psalteriste volumus tolle-

nri ; quibus eciam psalteristis iniungatis, ut inmundicicias in ecclesia

non proiciant neque proicere presumant.

*) Sromcj ttnatti str. 452.
T
) V sexnama dachovenstva v Tomkovu „D6j. m. Praby tf

d. V. nepHchazf.
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Item domine decane accepimus eciam, quod in temporalis

non sitis bonus hospes curiasque et edificia earum ac hospit&litaU

non curatis nee reformatis. Vnde, ne per vestram incuriam bona dec

natus anichilentur edificiaque curiarum paciantur defectum et rninai

ad hospitalitatem et reformacionem edificiorum magis diligenci

prospiciatis, quam hucusque prospexistis, in quo vestram conscie

ciam oneramus.

Item comperimus obseruatum et eciam in statutis expressum

res altariorum per decaoum debere conspici. Ideo vobis domino deca

iniungimus, quatenus singulis annis de cetero altaristas in eccles

Pragensi visitetis resque altariorum diligenter conspiciatis et inue

tarium de eisdem faciatis.

Item comperimus, quod altariste, vicarii et ministri infra cantw

misse defunctorum candelis receptis mox de choro recednnt et p

ecclesiam spaciantur, ita quod pauci pro decantacione huiusmc

misse manent in choro. Quare vobis domino decano memorato ma

damus, quatenus hoc ipsum fieri amplius inhibeatis sub pena arrest

cionis porcionum et aliis penis per vos infligi conswetis. Ad penite

ciarios tamen racione eorum officii hoc volumus moderari.

Item nonnulla de archidiacono Pragensi inquisiuimus, ad ql

iuxta statuta ecclesie Pragensis est astrictus
2
), que non obseruantu

ideo mandamus archidiacono Pragensi, dum et quando fuerit in ciuita

Pragensi, (ut) ecclesiam visitet officiumque suum exequatur iuxta tern

rem statutorum. Item mandamus eidem archidiacono Pragensi, qm

per se aut suas vice sgerentes iuxta antiquam conswetudinem prospicii

de plebanis singulis annis, quod ad consecracionem crismatis et sac

olei dirigant presbiteros ydoneos ac de clericis ducentibus asinu

in die palmarum prouideant cum effectu sub pena per ipsum arcl

diaconum aut suas vices gerentes infligenda. Et invigilet ipse et al

archidiaconi plus officiis suis, quam hucusque est factum.

Vobis ') domino scolastico precipimus et mandamus, ut magisti

scole mandetis, quatenus secundum morem alias conswetum tenei

lecciones in gramatica, loyca et philozophia et alias officium suu

sollicite exequatur secundum formam statutorum, quia in premiss

est de negligencia notatus; quodque eciam ipse magister scole ft

per se nee suum succentorem aut custodem faciat nouas exaccionl

') Taints str. 438.

*) Tamttt str. 432.

*) Srovnej tamt& str. 447.
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i aeolaribus nee ad portandum aquam sibi ad domum eosdem com-

pellat, prout facere consueuit, quod ex deposicionibus plurimorum

iMenimus fore factum. Eciam ipse magister scole teneat in scolis

pobos et clericos suspectos euadat.

V08 dominos canonicos hortamur, requirimus et monemus, qua*

te&os saltern diebus dominicis et festis magnis diuinum officium

freqoentetis et vt in maioribus festiuitatibus adminus matutinis, misse

et veeperis intersitis iuxta formam statutorum, et quod in festiuitati-

bus ebdomadas vestras personaliter vel per alium canonicum teneatis,

in quo hucusque aliqui fuerunt nimis negligentes.

Item mandamus vobis dominis de capitulo, quatenus agatis ad

recoperacionem duarum sexagenarum gross, census super domo ma-

pstri Johannis phisici sita in Hradczano Pragensi.

Item inuenimus vos dominum Witkonem de Gzrnczicz curiam

obediencie in Swrczenicz exposuisse et arrendasse sine requisicione et

seta dominorum de capitulo, quod reformari per vos mandamus iuxta

taarem statutorum sub pena in eisdem statutis expressa.

Item comperimus, quod nonnulli canonici tenent plures obedien-

cias et alii nullam, quod non est equitatis aut eciam conueniens.

Vnde mandamus, quod si sunt aliqui, qui plures tenent obediencias,

quod easdem dimittant et de vna tantum obediencia iuxta tenorem

statutorum sint contenti, hoc saluo, quod quando quilibet canonicorum

reddendum suam haberet obedienciam, tunc illarum obedienciarum,

que forent vltra numerum canonicorum residencium, vnam tantum

habenti prius alia poterit comendari 1
).

Item medics prebendatos requirimus et monemus, vt se statutis

ecdesie nostre Pragensis in omnibus, in quibus ipsos concernunt,

conferment et studeant conformare.

Item de diuisoribus, qui sunt vel erunt pro tempore, mandamus,

quatenus iuxta antiquam conswetudinem in festis Sanctorum Georgii

et Galli dent de bursis canonicorum vicariis eorum duas sexagenas

gro88orum iuxta formam statutorum.9)

Item comperimus dominos archidyaeonos ad nonnulla obsequia

in ecclesia Pragensi esse astrictos, ideo mandamus omnibus archidia-

eoms, qui presentes in ciuitate Pragensi fuerint, quod ecclesiam Pra-

ge&sem visitent nobisque diuina in eadem ecclesia Pragensi peragen-

tibus baculos pastorales, et in vesperis nobis capitula aut collectas

Tamttt str. 443.

*) Taints na str. 450.
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dicentibus candelas teneant et alias officia ipsorum exerceant, pn
prius fieri est conswetum. 1

) I

Item de custode. Et quia custos nonnulla obsequia ex tend

statutorum nobis diuina peragere voientibus in ecclesia Pragensi 1

cere tenetur, 3
) ideo mandamus custodi, dum et quando fuerit in cii

tate Pragensi, quod visitet ecclesiam et officium suum debite expla

prout ipsum 8tatutum stringere videtur et stringit cum effectu.

Item quia campanarii non differunt in ecclesia ab aliis laic

ideo, vt possint discerni, mandamus vobis domino custodi, quateu

ipsis campanatoribus aliquas togas albas de lino supra tunicas fi<

faciatis, per quas possint discerni ab aliis laicis, quas ipsis defer

mandetis, quociens et quando infra diuina in ecclesia fuerint constitn

Item conperimus, quod nonnulli clientes et ciues ac layci tene

agros, quos campanarii deberent tenere et de eisdem ecclesie Pragei

seruire, quod non faciunt. Ne autem per hoc seruicia campanariorn

in ipsa ecclesia Pragensi depereant, mandamus vobis domino custo

predicto, quatenus sine mora de hoc inquisicionem diligentem facial

et si ita inueneritis, vt prescribitur, extunc hoc ipsum reformetis

ad statum pristinum reducatis.

Item vobis sacriste mandamus, quod in absencia custodis prou

deatis de omnibus oneribus, que spectant communiter ad sacristia

et custodem, prout in statutis continetur,') et signanter ministranb

carbones tempore yemis pro missis et calefaccione.

Item comperimus, quod subsacrista tenet simul duo officia

ecclesia Pragensi, videlicet officium subsacristie et officium capellari

ubi prius aput quodlibet officium unus fieri solebat, per quod sen

cium ecclesie videtur esse diminutum. Gum autem sacriste officio

est talibus prouidere, ideo mandamus vobis sacriste, quatenus die

officia ad statum pristinum reducatis. Item ut capeUe principal

munde seruentur et signanter sancti Wenceslai capella, quod dilige

cius prospiciatis.

Item dominum Cunssonem 4
) tumbarium Sancti Adalberti all

plebanum requirimus et monemus, ut sit diligens circa ministracione

sacramentorum et visitacionem infirmorum ad curam ipsius specta

cium iuxta tenorem statuti, eciam familiaribus monasterii S. Georj

vtriusque sexus inclusis, ne in hiis aliqua negligencia committal

l
) Tamtei str. 433.

*) Srovnej tamie na str. 444.

•) Tamtfi str. 444. a 445.
4
) Srovnej tamt6z na str. 447. a 448.
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icione comperimus, quod vos

predictum altare sine titulo

nus, quateuus nos aut nostros

vnum mensem a die notifi-

itulo dictum altare tenetis et

cepcioue fructuum et prouen-

endum et presentibus amoue-

dem ecclesia nostra Pragensi

militum et Marie Magdalene

si, que ex tenore statutorum

i annum ad sacros ordines

dtariste promoti infra annum

t requirimus, quatenus infra

mcium computandum nos aut

Jes per se aut procurators

» quas habent, mediantibus,

ia tenere et possidere, alio-

ipsos et denuncciamus dictis

atutorum predictorum.

fiendis per personas ecclesie

Pragensi ordinamus et dispo-

m et inantea fienda per quos-

3sie Pragensis reponantur; de

singulis annis fiet racio coram

is duobus canonicis per capi-

deputandis, quatenus testan-

is, quatenus statutum diligen-

3 offeruntur ecclesie, ornatus

t, quod de antiquis capis pro

5, de balkinis vero fiant noue

et ornatus feriales.

esse dispositum et ordinatum

dmus et ordinamus, quod de-

mentorum ecclesie nostre Pra-

tur iuxta tenorem statutorum.
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Item comperimus esse dubitatum, ad quern seu ad quos eq

qui in exequiis principum in ecclesia Pragensi offeri sunt consw(

debeant spectare. Vnde huiusmodi dubium tollere yolentes, inforo

cionibus receptis declaramus, vt de pecuniis, que de dictis equis
I

antea poterint prouenire, domini canonici habeant tres partes et (

mini vicarii quartam partem, prout de aliis prouentibus habere dii

seuntur.

Item ex deposicionibus accepimus, quod pluries hucusque f

dubitatum, an permutantes pro canonicatu et prebenda ad ecclesu

Pragensem teneantur medios fructus pro fabrica eiusdem eccle;

nostre Pragensis dare et assignare, quod dubium amouere volenti

declaramus permutantes eque medios fructus dare debere, dam i

cepti fiierint, sicut prouisos iuxta tenorem statutorum. 1
)

Item comperimus, quod nonnulli iudices in ecclesia Pragei

causas solent audire, ubi per partes et procurators ac alios cl&moi

committuntur, per quos clamores officiantes et eciam audientes diai

impediuntur. Vnde premissis prouidere cupientes inhibemus pre«

tibus omnibus prelatis ecclesie Pragensis, ne de cetero in eccle*

Pragensi causas aliquas cum clamoribus audire presumant, alioqi

si contrarium factum invenerimus, prouidebimus de remedio oportoi

Item de canton, cuius officium est horis noctumis et dion

interesse iuxta tenorem statutorum, 3
) inuenimus aliqua reformanda

ea reformando mandamus cantori, vt diligencius in choro circa cantt

prospiciat, quodque eciam in matutinis psalmi festine non leganti

Item quod in vesperis responsoria prius consweta et kyrieleison

missis similiter prius consweta cantentur, que, ut comperimus, in pi

ribus festiuitatibus sunt inmutata tempore cantoris moderni. It*

eidem cantori iniungimus et mandamus, ut libros pro choro specU

tes, quando fiierit necessarium, corrigat, munde seruari procuret o

non ad huiusmodi correccionem et seruacionem diligenciam adl

beat cum effectu.

Item comperimus esse dubitatum, quis de episcopo ant abba

infulato ad celebrandum in ecclesia nostra Pragensi in maiorib

festiuitatibus et in anniuersariis principum debeat prouidere. Vni

hoc dubium declarantes mandamus, quod in festiuitatibus maioribi

ubi iuxta tenorem statutorum nos aut noster in pontificalibus vicarii

celebrare debeamus, nobis et vicario nostro in pontificalibus abse

*) Srovnej tamze na str. 436.

•) Viz tamie na str. 446.
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titan noster vicarius ecclesie Pragensis de vno episcopo ant abbate

jofohto, qui vices nostras ant nostri in pontificalibus vicarii suppleat,

in aimiuereariis vero principnm ebdomadarii prouideant de cetero et

prooidere tenebnntnr cum effectu. Sin vero episcopnm vel abbatem

iaftditnm habere non poterint, tunc per prelatos aut vnum ex domi-

ib cammicis hoc ipsum debite suppleatur.

Item inuenimus, quod plerumque onera debita et consweta per

prelates, canonicos, ministros et altaristas, qui residenciam circa eccle

fits noBtram predictam non faciunt personalem, sepius negligantur in

aignum detrimentum ecclesie nostre antedicte et iacturam. Cupien-

tes igitur, vt tenemur, super hiis de remedio oportuno prouidere,

stataimus ac ordinamus, ut quilibet prelatus, canonicus, altarista aut

mister non residens personaliter aput dictam ecclesiam nostram

pwcaratorem legitdmum ad supplenda onera debita et alia, quecumque

seceflsarie incumberint (sic), facienda in futurum secundum sui exigen-

ce et statum constituat et ipsum habere sic constitutum teneatur,

degremio tamen dicte ecclesie nostre, cuius presencia meliori possit

ffiodo haberi, et hoc sub pena arrestacionis panum et porcionum et

liiu censuum et redituum suorum per dominum decanum dicte eccle-

se nostre Pragensis, cui hoc exequendum committimus et mandamus.

Item percepimus et ita in facto inuenimus, quod domini prelat-

es cmonici infra diuina in choro stantes querelas audiunt et alias

inter se murmurant, ex quibus indeuocio astancium et populi gene-

ntur. Qaibus prouidere volentes mandamus in virtute sancte obedien-

oe, vt de cetero talia non committantur, nisi euidenti necessitate

Trgente; si aliqui necessario habent aliquas querelas audire, de choro

exeant et ipsas audiant sine impedimento et perturbacione diuinorum.

Vohunus eciam, vt per prelatos et canonicos et altaristas et mini-

stros aliosque clericos tarn in introitu chori quam in exitu debita

referenda cum inclinacione capitis obseruetur, prout in statutis ple-

ura continetur.

Item mandamus, ut domini installati in ecclesia Pragensi dece-

tooteneant in intonando ordinem, prout in quadam tabula in sacristia

Menti est descriptum; ad legendum quoque lecciones in vigiliis

epBcoporum et principum per dominum decanum ecclesie Pragensis,

P pro tempore fuerit, compellantur.

Item
1
) comperimus in capitulo fuisse diffinitum, quod vos domine

tofcttii, plebane ecclesie S. Nicolai in Minori ciuitate Pragensi, do-

l

) Odrta?ec tuto poloieitf jest mfelov&n.

B. Slewfie, dftjepUa a filologie. 20

Digitized by VjOOQIC

306 Josef Emler:

mino Wenceslao dicto Trdlo, vicario ecclesie Pragensis, pro domi*

Johanne Borssnicz, olim canonico Pragensi, cuius procurator fuistt:

vnam sexagenam grossorum racione ipsius salarii dare tenant

Ideo monemus vo8 et requirimus, quatenus eandem sexagenam grtf \

sorum dicto domino Wenceslao infra vnum mensem a notificado|

pre8encium tradatis et cum effectu assignetis sub pena suspension

ab ingressu ecclesie, quam in vos, nisi feceritis, quod mandanw

ferimus in hiis scriptis.

Item comperimus, quod in ministracione potus, qui solet d*

pro colacione tempore quadragesimali dominis, ministris, vicariisf

aliis, negligencia committatur. Quare mandamus sacriste cum diuia*

ribus, vt ad hoc prospiciant, ne vlterius aliqua negligencia in mini

stracione potus committatur, qui alias colende nuncupantur.

Item comperimus, quod quondam domini altariste et vicarii ec

clesie Pragensis biretis paruis in eadem ecclesia Pragensi vtebantai

et ex certis causis per dominos de capitulo vsus eorundem biretonu

fuit ipsis et est hucusque prohibitus. Vnde cum vsus huiusmodi bin

torum nulli possit nocere aut esse preiudicialis, ex speciali graci

indulgemus presentibus, vt dicti domini altariste et vicarii poasit

uti huiusmodi biretis, et hoc de colore griseo et non alio, dum bui

infra diuina in predicta ecclesia Pragensi constituti.

Item comperimus annotatum in statutis, vbi cauetur, quo

vicarii canonicorum cedencium uel decedencium vel propter discri

panciam ordinum per canonicos dimissorum cum ceteris vicariis

altaristis equales capiant porciones, quousque ipsis de aliquo benefit

ecclesiastico per capitulum sit prouisum. 1
) Gum autem in tantu

illorum vicariorum taliter dimissorum numerus excreuit, quod ve

vicarii et altariste in porcionibus eorum non modicum defraudantu

igitur statutum huiusmodi, reformacioni domini Amesti bone memor

olim archiepiscopi Pragensis inherentes, quoad vicarios, qui impost

rum dimittentur, cassamus et penitus reuocamus et annullamus. Pi

terea exhortamur dominos canonicos, quatenus tales vicarios sic dimi

sos bene meritos habeant recomendatos et ipsis pocius quam aliis
|

officiis manualibus aut beneficiis in ecclesia Pragensi vacantibus a

vacaturis velint graciose prouidere.

Vt autem per vtrosque, videlicet tarn altaristas quam vicark

in ecclesia diuinum officium tanto melius et diligencius frequentet

et visitetur quo in percepcione emolimentorum racione inters

') Vis tamt62 na str. 460.
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et diuino cultui insi-

itur, statuimus, refor-

98, quod de pecuniis

iadeputatur, etdeilla,

&tum, sine intermissione

ic quod singulis diebus

elicet matutinis, misse

pletorio interessentibus

tnswetidinem deputetur,

is horis et officiis huius-

entes memorati declara-

> capaces, qui ad matu-

epistolam, ad vesperas

id finem matutinarum,

iterint huiusmodi horas

uiusmodi missas canta-

facta in choro poteront

aissis esse capaces.

arios chori beate Marie

[a reformacione digna

rocedere cupientes man-

mensem a notificacione

pro bonis commnnibus

coram domino decano

tfficientem faciat ratio-

bonis receperit et quo

demonstrando.

lonnullos mansionarios

lios recepta et seruata

)bis precentori et man-

n continenciam et teno-

rob pena excommunica-

rios generates, si con-

narios, ut non teneant

cum parcialitates tales

inducunt

20*
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Item comperimus prius pecunias communes faisse et esse repi

sitas in sacristia mansionariorum ,
quod tamen per vos domino

precentorem minime obseruatur. Quare vobis precentori mandamn
quatenus de cetero pecunias comunes in sacristia in loco conswej

reponatis easdemque personis aliquibus non mutuetis, sed tempoi

debito de prouisione mansionariis cum ipsorum consilio de eisdej

prouideatis et census mansionariorum non ipsorum sumptibus s€

vestris colligatis, cum racione illius ultra alios sitis honeste pronisu

Item domine precentor inuenimus ex deposicionibus, quod vc

plures familiares teneatis, quam tenere debeatis, ideo maudami

vobis, quatenus hoc ipsum reformare curetis conswetudini antiqi

inherentes, candelamque eciam, que super tumbam domini impen

tons ardere consweuit, ardere et locari procuretis.

Item comperimus esse confectum quoddam instrumentum j

contemptum nostrum ac decani ecclesie nostre Pragensis super e«

quod mansionarii non deberent in omnibus querelis ipsorum babei

refugium ad alium quam ad precentorem, quod est factum contt

tenorem statutorum. Ideo mandamus vobis precentori, quatenus huiui

modi instrumentum infra vnum mensem a presencium notification

coram nobis aut nostris in spiritualibus vicariis sub pena excommi

nicacionis exhibeatis, ipsumque effectualiter nobis aut nostris vica

riis reponatis. Placet tamen nobis, si sine tali inscripcione in casibt

eciam quibuscunque contendentes concordare potestis.

Item comperimus, quod nonnulli mansionarii infra diuina solei

stare in pauimento domine regine sine habitu, quod de cetero fie

inhibemus.

Item comperimus, quod domino Johanni Sowa, maiori mansi<

nario, absenti contra tenorem statutorum dantur porciones, vbi pn

sentes et horis interessentes per hoc debitis stipendiis fraudantu

Quare vobis precentori in virtute sancte obediencie mandamus, qui

tenus amplius dicto Johanni aut alteri cuicumque absenti portion^

non assignetis, sed pocius easdem porciones inter presentes diuidat

ac vos iuxta statuta in distribuendis huiusmodi porcionibus teneatil

Item comperimus, quod nonnulli mansionarii raro diebus dom

nicis et aliis festiuis visitant processiones; vnde mandamus omnibu

mansionariis, vt magis frequencius propter decorem ecclesie nosta

Pragensis processionibus intersint, ne eos ad hoc compellere oporto)

ecclesiasticam per censuram.

Item aliis vero, que specialiter non sunt expressa superius, mai

damus statuta et conswetudines ecclesie nostre Pragensis iuxta ips<
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it vnam quamque personam ipsius

omnibus teneri et inuiolabiliter

litis annotatis et expressis.

caciorem obseruanciam mandamus,

slesie nostre Pragensis in generali

i reformacio inmediate post eadem

ormacionem precipimus per omnes

iscumque status, condicionis ant

teneri et inuiolabiliter obseruari,

canonicis puniemus, prout perswa-

m omnium predictorum duraturum

luximus appendenda. Datum Prage

no nonagesimo octauo, die octaua

i reformations publicacionem au-

Drum nostre ecclesie inclinati circa

tis incipientem: „Item comperimus

domini Arnesti, de quo ibi fit men-

dum adiungentes, quod si vicarius

K>re repertus fuerit aliquod habere

I cum ceteris vicariis canonicorum

erinde sit de ipsa (sic), acsi post

bret beneficium ex prouisione ca-

itula de interessencia altaristarum

i in nostra reformacione disponen-

ristas apud antiquas consuetudines

relinquimus, vbi officium decani

en de missarum officio ex antiqua

tes, quod venientes ad introitum

)ermanere, venientes vero ad epi-

maneant ; qui vero ad ewangelium

ibidem sint presentes, hoc adiecto,

; eo absente cantori, se per con-

urn erit eidem, cum id cuiuslibet

)ri^orum habito consilio et assensu

[uum ac expediens pro bono statu
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et comodo futuris tarn dicte nostre Pragensis ecclesie principal^

quam dorainorum prelatorum et canonicorum ipsins nee non vie

riorum ipsorum secundario et accessorie, quod dicti vicarii non a

centur ad aliud ultra illam antiquam conswetudinem in dicta eccle?

Pragensis tentam, qua scilicet certis temporibus anni consweueni

interesse horis canonicis nocturnis et diumis
;
primo videlicet a fes

S. Georgii usque ad Assumpcionem S. Marie Virginis, secundo a I

sto S. Galli vsque ad festum Purificacionis eiusdem S. Marie Virgin

et duabus ebdomadis ante Pascha et eciam in omnibus festis prepn

sacionum hoc dempto, quod singulis diebus missis defunctorum a pri

cipio usque ad finem tenebuntur interesse sub pena priuacionis porci

num sibi debitarum vel sub alia maiori, de qua videbitur decano

capitulo iuxta quantitatem delicti talis vicarii sic non intereesenti

Item quod tarn dicti vicarii quam altariste dicte nostre eccles

Pragensis iuxta conswetudinem piam et laudabilem antiquam d

tentam et obseruatam summis missis cottidie modo infrascripto tenj

antur interesse sub pena prescripta, videlicet quod illi primi, q

volunt et possunt interesse principio dicte misse, debeant veni

infra introitum ipsius et in ea permanere vsque ad epistolam, secun

vero infra epistolam venire tenebuntur et in ipsa perseuerare vsqi

ad ewangelium; tercii vero-et ultimi, qui nee principio nee med

ipsius voluerint uel poterunt interesse, infra ewangelium circa princ

pium ipsius venire debebunt ad chorum et ad stalla ac in ipsa usqt

ad finem perseuerare. Interessendo vero vesperis tarn per diet

vicarios quam per ipsos altaristas teneatur conswetudo antiqua, pia

laudabilis hactenus circa hoc obseruata. Datum Prage anno Di

mini Millesimo trecentesimo nonagesimo nono die sexta decin

mensis Junii.

Digitized by VjOOQIC

12.

O prvnim pokraSovateli Kosmy.

Podirf Dr. Jot. Toife.

Pfedloieno re schfoi dne 21. ledna 1889.

ie autor prvnlho pokra&>v4nl Kosmov^ch LetopisA byl stavu

kne£sk6ho, o torn nebylo nikdy sporu; neb cety r4z price to dosv6d-

cuje. Z toho stanoviska tridi n&rod (^factum est gaudium . . tarn clericis

quam laicis*. Fontes II. 203), proto na mnoh^ch mlstech priddv*

reminiscence sv. ptema (str. 207, 208, 209 atd.); jako kne^ zn* v^-

roky sv. ftehofe (str. 232), cituje i jednu antifonu (str. 235) atd.

Rovnfci nemo2no miti za to, ie by byl mnichem, vidyt ve sv6 prici

zachov£v& a2 ndpadn6 mlceni o tato tak dfile2it6 tehda instituci. Jii

spornejSi vSak bylo mlnSnl o torn, byl-li kanovnlkem praSstym, jak za to

mi nadpis rukopisu knihovny kapituly Praisk6 z XIV. v&ku (2.). AvSak